GLOSA.

Describit incolumiorem speciem angine, & a qua frequentius cōtingit euadere. pro cūius intellectu oportet notare, q; hec affectio nō est occupās simul iuxta & exteriora membra, nam inde exitior esset, nisi per modum dictum

dictum in calce precedentis glōse. Notamus secūdo, q̄ siue hoc apostema in partibus apparentibus incipiat, siue intus, & inde ad has partes exteriores deriuetur, veritatē continet Hip. sententia, quia hec sedes ignobiles sunt respectu priorū. Que enim nobilia aut necessaria; semper natura infōssat in penetralibus corporis. de qua permutacione ad exterās partes dixit ipse. 7. apho. asquināte habito tumor & rubor in pectore, aut aliis affinitibus partibus, bonum. Foras enim conuertitur morbus. & vice versa pessimū erit cum exterior intima fiat. iusta illud eiusdē authoris. herisipilam intus conuerti malum. Est enim tota clavis minoris metus, aut maioris, in hoc p̄pōsito, ipsa inspirationis alleuiatio, aut difficultas. idem de ipsa deglutitione: nam pluitimi, potū p̄ nāres eiciunt, ex via palati ad nāres. prohibita ipsa via deglutitionis. Et vice versa ob illā causam precipit̄ sumētibus caputputgia p̄ nāres impleant os aqua, vt obex sit licori, & nō descendat, immo in spiratione versus cerebrū trahatur. & quia ista ad exteriora deriuatio, aut illis sedibus presentia maxime cōmendatur, idēo repercussiuā a parte exteriori omnino nō habent locū, sed ipsorū loco, anodinis vtimur. & cum tēpus dat aliquibus attrahētibus ad exteriora, quibus sentiunt iuari. Igit̄ tota ratio harum laudū, est elongari ab organis inspiratiōis ipsūm apostema. si igitur ita se habet. adhuc preferet̄ deriuatio versus pectus, cū magis distet ab organis p̄dictis. de qua textus. nō q̄ diuturnior, sed q̄ magis ex tali setuētur, hoc est incolumes euadant. Quod tñ quis calumniare posset, ex sententia Hip. in aph. q̄ permutatiō squinātie ad pulmonē est omnino desperabilis, sed cum deriuatur ad pectus, videtur pulmonem contingere, igitur. dic q̄ talis deriuatio est attinens parti exteriori & per vias exteriores vnde re, lat̄is a pulmone distat, & si sensu parum. q̄ omnia feliciter sperabuntur, si ille biliolus humor, ostensus rubore, aut sanguini mixtus. ostensus tumore, per maneat dictis sedibus fixus, non vaguus, non intus iterum retrocedens. nā si iterum antiquos petat lares. petnecabilis est. nā si herisipilam intus conuerti dan nauimus, quid de squinātia? est ergo talis leuior passio propter minus vexari dolore ipsūm egrotantem, minusq̄ constringi auelicū ipsūm.

Sed cum Hip. hoc textū. etiamq̄ Gal. hanc speciem colericā sentiat, ex timore retrocessus ignis sacri ad interiora. qui constat ex subtilissimo sanguine colerico. Sic. n. fit herisipila, q̄ est ignis sacer in scda parte ad glaucōnem. qualiter tali dactum est, minori cum dolore esse: quia dolores acutissimi proportionantur tali passioni colerice, ob flamā & morisionem. Qualiter etiā cōsentimus Gal. talē affectū pituitosū colerice dissolui, quia p̄ssiones ex frigidis humoribus tardius soluantur. cōt̄ illius series iuuenibus egrotant minus. item si celerrimē dissoluitur, qualiter non est acutus morbus, nā ad morbum acutum succedit, ex suo properante motu breuiter cōsumi. Tertio dierum decretorium versus finem. Ad primū diē, q̄ gratia

loci est minor dolor, quia in spacioſo magis continetur humor. & minus ſoluitur conuinuū, & ſi vtraq; colerica ſit. reſpectu tamen pituitoſe, ſemp maior. Aul. in cap. de ſignis ſquinantie. ſed pro ſolutione alterius dubii, magis oportet aduertere. nam de pituitoſa Aui. loco citato. q̄ prorrogatur aliquñ ad diem. 40. Qualiter ergo Gal. conſentit, talē facile diſolui, verum extat, q̄ idem Aui. loco citato cap. de cauſis ſquinantiz ait. de prefocacionib⁹. ſlegmatica eſt magis incolumis, ac eius ſanatio velocior, gentilis ſuper eo paſſu, ſolum reſſert dicta Thadei & dini. nā dixere ii doctores, q̄ apā his locis a ſlegmate dulci, hoc eſt ſubtili calido, eſt velociſ diſolutionis. nā tale ſlegma prima pri. ſepe deſcendit in reumatismis, & tale ſic ſuperfluens. i ſcda primi cap. de apātibus contingit ſigi intra muſculos epiglotti, & tale apoſtema cauſat. Quod tale in proceſſu forſam magis deſiderat ſtobot, quā i principio curſus iuxta dicta Aui. ſat obſcura cap. de cura ſquinantie. ſed de illis hactenus, ex triplici cauſa igitur, q̄ ſūmitur ex Gal. 4. regiminis acutorum cotō. 26. talis pituitoſa eſt facilis ſanationis. primo ex abſentia febris. Vnde non coguntur anhelare, & leui inſpiratione ſunt contenti. Item ex priuatione doloris, vnde nō debilitantur, & non inſlāmātur. & ſic melius tolerāt nō cibari. & id qđ ſūmunt facilius, deglati ſūt non ſe retrahente virtute ob ingētem dolorem. Item quia humores pituitoſi, non ſic imbibunt ad partes nobiles & intimas, vt biliōſi, ſui calore & ſubtilitate. q̄ omnes cauſe non continentur vnico cotō ſed in proceſſu litere, cū proportione ad has ſpecies, ſermo fiat. Ergo intelligamus autores cum pituitoſā, celeris diſolutionis pronuntiarunt, ſi a tali pituita procedat. nam a tenaci craſaq; in dies differt ita q̄ ad diem. 4. vt dixit Aui. quod ſic dictum a Thadeo a nobisq; enucleatū non eſt multum ad mentē Hip. vbi loquens de tali apoſtemate a ſleg. craſo ea protulit q̄ coleximus in vnum. nā ſubtile ſlegma ſepe fluit ad vētrem & non ſigitur. Itē aliud eſt loqui de incolumitate & aliud de celeritate terminari. nam non dubito colericam inſenſiorem & ſi intelligo Gal. tertia apho. q̄ illa que accidit autūno, inſeſtior ſit ea q̄ veris, quia autūnalis ſit a biliōſis chimis, qui ex eſtate proxima ſeruati ſunt. ſecus de vernali. quo cōgeſta ſlegmata eliquantur. ſed qualiter bilioſa non erit ob ſubtilitatem ſubſtantie leuis ſuper naturam vt prima. 4. viſum fuit. & ita ſane intelligatur Gal. in preſenti, q̄ morbus iſte non ſit acutus, cum tā celeri terminatione. quia intelligitur, quo ad periculi magnitudinem, qđ eſt altera pars & principalis, que a cutos conſtituit morbos. Dinus vero in hoc paſu dicit. Squinantiam ſlegmaticam ſolū dici velocioris curationis priuatiue. qz eſt apā, i quo velocius ſecuramur a ſuffocacione, qua tales interire ſolent. eo q̄ talis humor non ſic impetuoſe fluit, ac non ita ſit inſinſecus mēbris anhelitus. ex quo medica mēta facilius applicantur. ſed merito modi ſubſtātie, nō negat colericā, facilioris diſolutionis. ſemper faciēdo cōparationē iuxta ea apāta a quib⁹ releuari